
STATUTORY RULES.
1938. No.112 .

REGULATIONS MADE UNDER THE FLOUR TAX (WHEAT 
INDUSTRY ASSISTANCE) ASSESSMENT ACT 1938.*

I, THE GOVERNOR-GENERAL in and over the Commonwealth
 of Australia, acting with the advice of the Federal Executive 

Council, hereby make the following Regulations under the Flour Tax 
(Wheat Industry Assistance) Assessment Act 1938.

Dated this June

day of December, 1938.

Governor-General.
By His Excellency’s Command,

Treasurer.

FLOUR TAX ASSESSMENT REGULATIONS.
P ar t  I .— P r e l im in a r y .

1. These Regulations may be cited as the Flour Tax Assessment 
Regulations.

2. These Regulations are divided into Parts as follows :—
Part I.— Preliminary.
Part I I .—Returns, Entries and Statements.
Part, I I I .—Payment of Tax.
Part IV.—Objections.
Part V.—Reviews by a Board of Review.
Part VI.—Miscellaneous.

3. — (1.) In  these Regulations, unless the contrary intention 
appears—

“ prescribed delegate of the Commissioner ” means a person 
appointed by the Commissioner to be a prescribed delegate 
of the Commissioner for the purposes of these Regulations; 

“ the A ct” means the Flour Tax (Wheat Industry Assistance) 
Assessment Act 1938' as amended from time to time; and 

“ the Schedule ” means the Schedule to these Regulations. 
(2.)Unless the contrary intention appears, any reference in these 

Regulations to a form shall be read as a reference to a form in the 
Schedule to these Regulations.

(3.) For the purposes of these Regulations—
(a) the Australian Capital Territory shall be deemed to be in 

the State of New South Wales; and 
( b) the Northern Territory shall be deemed to be a State.

* Notified in  the C o m m o n w e a l th  G a ze t te on 1938.
6935.—20/30.11.1938.— P rice 1s .
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2
P art  I I .— R e t u r n s , E n t r ie s  a n d  S t a t e m e n t s .

4. —(1.) The return required to be furnished in pursuance of section 
fifteen of the Act shall be in accordance with Form 1 and shall be 
furnished to the Commissioner at the office of the Deputy Commissioner 
for the State in which the, taxpayer carries on business as a manufac­
turer of flour.

(2.) Where during any month more than one rate of tax is in 
force, the taxpayer shall, in the return furnished in pursuance of section 
fifteen of the Act, in respect of that month, show separately, for each 
of the periods in respect of which a different rate of tax is in force, 
the quantities of flour in respect of which tax is payable and the tax 
payable thereon.

5. The return required to be furnished by any person in pursuance
of section sixteen of the Act shall he in accordance) with Form 2 and 
shall be furnished to the Commissioner at the office of the Deputy 
Commissioner for the State in which flour is held in stock by that 
person. ’

G. A return shall be deemed not to have been duly furnished to the 
Commissioner unless and until the proper form, duly signed, in 
accordance with these Regulations, containing a full, true and complete 
statement of all matters and things required to be stated therein by the 
Act and Regulations, by the Commissioner, arid by the form itself, has, 
at .the place where under these Regulations the return is to be furnished, 
been received by an officer authorized by the Commissioner to receive 
returns.

7. Notwithstanding anything contained in these Regulations, the 
Commissioner may at any time in any ease or class of case accept a 
return in a form substantially similar to the form prescribed for that 
ease or class of case.

8. Whenever a person is required by the Act or the Regulations or 
by the Commissioner to furnish a return to the Commissioner, that 
person shall make the required return and shall take all steps necessary 
to ensure that the return is received by the Commissioner at the place 
where, under these Regulations, the return is to be furnished.

9. Whenever, pursuant to section twenty-one of the Act, a person is 
required by the Commissioner to furnish the Commissioner with any 
information, that person—

(a) shall take all steps necessary to ensure that, the information
so required to be furnished is received by the Commis­
sioner at the place at which the information is required 
to be furnished; and

(b)  shall be deemed not to have furnished the Commissioner
with such information Unless and until such information 
has been received. ,by the Commissioner at the place at 
which the information is required to he furnished.

10. — (1.) The Commissioner may cause or permit any officer to 
make on any return such marks, figures and annotations as he 
thinks fit.

(2.) The marks, figures and annotations shall be made in ink which 
is different in colour from the ink used in the return and, except in 
the case of a date stamp, shall be initialled by the officer making them.
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11. — (1.) The return required to be lodged in pursuance of section 
seventeen of the Act in respect of flour imported into Australia shall be 
the entry for home consumption, prescribed by the Customs Regula­
tions, which is applicable to the particular case, and shall be in the 
form so prescribed, with the addition of a statement on that form, of 
the particulars specified in Form 3.

(2.)  The return required to be lodged in pursuance of section 
seventeen of the Act, in respect of goods other than flour imported into 
Australia, shall be the entry for home consumption, prescribed by the 
Customs Regulations, which is applicable to the particular case, and 
shall be in the form so prescribed with the addition of a statement, 
on that form, of the particulars specified in Form 4.

Part I I I .—P a y m e n t  of  T ax .

Division 1.— Tax payable upon imports as specified in section 
twenty-four of the Act.

12. Every person by whom tax is payable in respect of flour or 
other goods imported into Australia, shall pay the tax at the place at 
which, and in the manner in which, duties in respect of that flour or 
those goods under the law relating to the Customs are payable, or would 
be payable if the flour or other goods were subject to any such duties.

Division 2.— Other Tax.
13. Unless otherwise directed by the Commissioner, a taxpayer shall 

pay tax to the Commissioner at the office of the Deputy Commissioner 
for the State in which the flour in respect of which the tax is payable 
is manufactured or held in stock, as the ease may he.

14. Tax may be paid by—
(a) delivery of cash, bank notes or cheques at the office of the

Deputy Commissioner;
(b)  remitting the tax to the Deputy Commissioner by bank

draft or cheque, or by money order or postal note payable 
in the city to which the remittance is sent; or

(c) depositing the net amount of the tax to the credit of the
Deputy Commissioner at any branch of the Common­
wealth Bank of Australia.

15. When a remittance is posted by a taxpayer addressed to the 
Commissioner or a Deputy Commissioner, payment of the sum remitted 
shall be deemed not to have been made until the remittance has been 
received by the addressee.

16. Where a cheque has been delivered or remitted to the Com­
missioner or a Deputy Commissioner in payment of tax, the tax shall 
(notwithstanding any receipt given therefor) he deemed not to have 
been paid until the amount for which, the cheque is drawn has been 
collected.

17. Receipts for tax shall be issued by such persons as the Com­
missioner or a Deputy Commissioner authorizes.

18. Except as provided in the Act or these Regulations or with the 
express consent of the Commissioner or a Deputy Commissioner, no 
money shall be accepted on account, or in part payment, of tax.
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19. The postage on every return, statement, communication, 

remittance, or other matter sent by post addressed to the Commissioner, 
the Second Commissioner or a Deputy Commissioner shall he fully 
prepaid by the sender,

20. When any sum is received in payment of tax, the Commissioner 
or a Deputy Commissioner shall first deduct therefrom the amount of 
postage and surcharge (if any) paid upon unstamped or insufficiently 
stamped matter received through the post from the taxpayer and shall 
credit in payment of tax only the net amount then remaining.

P a rt  IV.— O b je c t io n s .
21. An objection under section forty-one of the Sales Tax Assess­

ment Act (No. 1) 1930-1936, as applied by section thirty-six of the 
Act, may he made in accordance with Form 5.

22. Every objection shall be posted to or lodged with the Com­
missioner at the office of the Deputy Commissioner for the State in 
which the taxpayer is required to pay tax or further tax in pursuance 
of the assessment, determination or decision against which the objection 
is lodged.

P a r t  V.— R e v ie w s by a  B oard  of  R e v ie w .
23. Where, under sub-section (4.) of section forty-one of the Sales 

Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1936, as applied by section thirty- 
six of the Act, a taxpayer requests the Commissioner to refer to a 
Board of Review a decision upon an objection, the taxpayer’s request 
shall be accompanied by a deposit of one per centum of the excess of 
the amount of the tax, or (as the ease may be) of the further tax, 
with which the taxpayer is chargeable in accordance with the Com­
missioner’s decision, over the amount with which he would be charge­
able if the objection were wholly allowed:

Provided that the maximum amount of deposit which shall 
accompany the written request of the taxpayer shall not, in any case, 
exceed Fifty pounds, and the minimum amount of deposit shall not 
he less than One pound.

24. — (1.) The Commissioner in referring a decision to a Board 
of Review in accordance with sub-section (1.) of section forty-two of 
the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1936, as applied by section 
thirty-six of the Act, shall furnish the Board with a printed or type­
written statement, in quadruplicate, containing—

(a) the name and address of the taxpayer;
(b)  full details of the taxpayer’s claim as made to the Com­

missioner; and
(c) the Commissioner’s reasons for disallowing the taxpayer’s

claim.
(2.) The Commissioner shall at the same time furnish the taxpayer 

with a copy of the statements referred to in sub-paragraphs (b)  and
(c) of the last preceding sub-regulation.
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25. — (1.) The Chairman of a Board of Review shall cause notices 

to he served upon the Commissioner and the taxpayer of the date on 
which the review is to take place.

(2.) Notice of a review shall he given not less than fourteen days 
prior to the day on which the review is to take place.

(3.) A notice under this regulation may he served either personally 
or by post, and, if served by post, service shall he effected by properly 
addressing, prepaying and pasting the notice as a letter, and, unless 
the contrary is proved, service shall he deemed to have been effected at 
the time when the letter would have been delivered in the ordinary 
course of post.

26. — (1.) All references for the purpose of review by a Board of 
Review shall be numbered consecutively and, unless the Chairman of 
the Board otherwise directs, the reviews shall take place in the order 
in which the references are received in respect of each State.

(2.) The sittings of a Board of Review for the purpose of reviews 
shall he held in such place or places and at such time or times as are 
fixed by the Chairman of the Board.

(3.) A Board of Review shall not be required to sit on public holi­
days or during a yearly vacation of three weeks commencing on the 
25th day of December.

27. —(1.) Subject to this Part, reviews by a Board of Review shall 
be conducted as the Chairman from time to time directs.

(2.) All reviews shall take place in camera unless the taxpayer 
otherwise requires.

(3.) Where a review takes place in public, the decision shall be 
given at a public meeting of the Board of Review.

(4.) Either party to a review may nominate a person to represent 
him at the review.

(5.) The Chairman of a Board of Review may adjourn any review 
from time to time as he thinks fit.

28. —(1.) Subject to the next succeeding sub-regulation, a Board 
of Review shall take all evidence on oath or affirmation, and for that 
purpose the Chairman of the Board, or in the absence of the Chairman, 
the Acting Chairman, shall have power to administer oaths and 
affirmations.

(2.) In  the exercise of the powers which, by virtue of section forty 
of the Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1936, as applied by 
section thirty-six of the Act, are conferred upon a Board of Review, 
the Chairman of a Board may, by notice in writing, require any 
person—

(a) to furnish the Board with such information as, in the
opinion of the Chairman, is necessary for the purpose 
of a review by the Board; or

(b) to attend and give evidence before the Board, or before any
member of the Board authorized by the Chairman in 
that behalf, concerning his or any other person’s liability 
under the provisions of the Act, and may require him 
to produce all books, documents and other papers what­
soever in his custody or under his control relating thereto,
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and the Chairman or member of the Board may require the information 
or evidence to he given on oath and either orally or in writing and 
for that purpose the Chairman or that member shall have power to 
administer oaths.

(3.) Expenses may be allowed to persons required to attend and 
give evidence under this regulation as provided in regulation 49 of 
these Regulations.

29. — (1.) A Board of Review shall give a written decision on each 
review and shall forward copies of the decision to the Commissioner 
and to the taxpayer, and the Commissioner shall, unless the decision 
has been appealed from, give effect to the decision within thirty days 
after the receipt thereof.

(2.) The Board may, from time to time, compile and publish 
summaries of its decisions.

30. Subject to sub-regulation (3.) of regulation 26 of these Regula­
tions, the members of a Board of Review shall be in attendance on 
all week days at such place as is from time to time appointed by 
the Chairman for the performance of their duties.

31. All communications to a Board shall be addressed to the Chair­
man of the Board in the care of the Deputy Commissioner in the State 
in which the taxpayer resides.

P aul  V I . — M isc e l l a n e o u s .
32. — (1.) Every application, statement, return, certificate, notice 

or other communication required by the Act or these Regulations to 
be made or forwarded to or furnished to the Commissioner shall he 
signed—

(a ) in the ease of an individual—in the name of that individual;
(b)  in the case of a partnership—in the name of the senior active

partner resident in Australia;
(c) in the case of trustees—in the name of the senior active

trustee resident in Australia, or where there is no trustee 
resident in Australia, of the agent in Australia for the 
trustees; and

(d) In  the case of a company—in the name of the public officer
of the company.

(2.) Subject to the next succeeding sub-regulation, the documents 
specified in the last preceding sub-regulation shall he signed personally 
by the person in whose name they are required to he signed.

(3.) Where it is not possible or practicable for the person specified 
in the last preceding sub-regulation personally to sign documents 
required to be signed in his name, or where, on account of special 
circumstances, the Commissioner, upon the application of any such 
person, so permits, the person who is required to make, forward or 
furnish that document, or the directors of a company which is so 
required, may authorize, in writing, another person to sign the docu­
ments in the name of the person so specified, before his own signature 
as a person so authorized.

(4.) Upon the authorization of any person to sign documents in 
pursuance of the last preceding sub-regulation, the person by whom 
the authorization is given shall forthwith forward written notice of
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the authorization to the Deputy Commissioner at the office to which 
the documents are required to be forwarded, and shall furnish the 
Deputy Commissioner with a specimen signature of the person so 
authorized and with particulars of his name and of tie  capacity in 
which ie  acts in tie  business of the person by whom tie  authorization 
is given.

(5.) The Commissioner may, at any time, if ie  thinks fit, dis­
approve of tie  authorization of any person to sign documents in pur­
suance of sub-regulation (3.) of this regulation, and direct that 
documents signed by that person under the authorization shall not 
be accepted.

(6.) Every document signed in accordance with these Regulations 
in the name of the person in whose name it is required by this regula­
tion to be signed shall be deemed to have been signed by that person.

(7.) Notice of the cancellation of the authorization of any person 
under this regulation shall be given to the Deputy Commissioner to 
whom notice of the authorization was forwarded.

33. Any notice to be given by the Commissioner may he given by 
any officer of the Commissioner duly authorized in that behalf, and 
any notice purporting to be signed by the authority of the Com­
missioner shall be as valid and effectual for all purposes as if signed 
by the Commissioner in person.

34. The Commissioner may, by notice published in the Gazette, 
appoint any person to he a prescribed delegate of the Commissioner 
for the purposes of these Regulations.

35. — (1.) Any certificate, notice, or other document hearing the 
written stamped or printed signature of the Commissioner, the Second 
Commissioner, a Deputy Commissioner or a prescribed delegate of the 
Commissioner shall, until the contrary is proved, he deemed to have 
been duly signed by the person by whom it purports to have been 
signed.

(2.) Judicial notice shall be taken of every such signature and 
of the fact that the person whose signature it purports to be holds 
or has held the office of Commissioner, Second Commissioner, Deputy 
Commissioner or prescribed delegate of the Commissioner, as the case 
may be.

36. Whenever the position of public officer of a company becomes 
vacant and it is necessary for a new public officer to be appointed, 
or whenever it becomes necessary to authorize any person in pursuance 
of sub-regulation (3.) of regulation 32 of these Regulations, the notice 
of appointment by the Company of a new public officer or the notice 
of the authorization of that person shall be given to the Commissioner 
at the office of the Deputy Commissioner for the State in which the 
Company’s head office is situate and shall be accompanied by a 
specimen signature of that public officer or person.

37. Every person who furnishes a return shall in the return give 
an address in Australia for service.

38. Every person who has given an address for service and who 
subsequently changes that address shall, within one month after 
changing that address, give to the Commissioner, at the place where 
he furnished the return in which the address was given, notice in 
writing of his new address in Australia for service.
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39. The address for sendee last given by any person to and received 

by the Commissioner shall for all purposes under the Act and Regula­
tions be deemed to be the last known place of business or abode 
of that person in Australia, but where no address for service has been 
given to and received by the Commissioner, the latest address of the 
person described in any records in the custody of the Commissioner or 
Deputy Commissioner shall be deemed to be the last known place of 
business or abode of that person in Australia.

40. Any person who changes his address for service and fails to 
give to the Commissioner notice of his new address in Australia for 
service shall not be permitted to plead that, change of address as a 
defence in any proceedings (whether civil or criminal) instituted 
against him under the Act or Regulations.

41. Any notice or other communication by or on behalf of the 
Commissioner may be served upon any person by posting it, by prepaid 
letter post addressed to the person at his last known place of business 
or abode in Australia, and service thereof shall be deemed to have been 
effected at the time when it would in the ordinary course of post have 
arrived at the place to which it was addressed or at the post town or 
post office nearest to that place, whether or not it has in fact been 
received by the addressee.

42. In  any proceedings against a person for failing or neglecting 
duly to furnish a return, a certificate in writing signed by the Commis­
sioner, the Second Commissioner, a Deputy Commissioner at whose 
office the return should have been furnished, or a prescribed delegate 
of the Commissioner, certifying that the return has not been received 
from that person by any officer authorized by the Commissioner to 
receive returns at the place where under the Regulations the return 
should have been furnished, shall be prima facie evidence that the 
defendant has failed or neglected duly to furnish the return.

43. In any proceedings against a person for failing or neglecting 
duly to furnish the Commissioner with any information required by 
the Commissioner pursuant to section twenty-one of the Act, a certifi­
cate in writing signed by the Commissioner, the Second Commissioner, 
or a Deputy Commissioner at the place at which the information was 
required to be furnished, or a prescribed delegate of the Commissioner, 
certifying—

(a) that the defendant was required by the Commissioner by
notice in writing to furnish the Commissioner with the 
information; and

( b ) that the defendant failed or neglected duly to furnish the
Commissioner with the information as and when required 
by the Commissioner,

shall be prima facie evidence of the facts so certified.
44. In  any action against a person for the recovery of tax, a certifi­

cate in writing signed by the Commissioner, the Second Commissioner, 
the Deputy Commissioner from whose office the notice of assessment 
or determination was issued, or a prescribed delegate of the Commis­
sioner, certifying that—

(a) the person named in the certificate is a taxpayer;
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9
(b)  an assessment of, or a determination whereby be became

chargeable with, tax or further tax was duly made against 
him ;

(c) the particulars of the assessment or determination, and, in
the latter case, of the tax or further tax chargeable, are 
as stated in the certificate;

(d )  notice of the assessment or determination, and, in the latter
case, of the tax or further tax chargeable, was duly served 
on him by post ; and

(e) the sum named in the certificate was at the date of the
certificate due by him to the King on behalf of the Com­
monwealth in respect of tax,

shall be prim a facie evidence of the facts so certified.

45. In any action for the recovery of tax, evidence may be given 
by affidavit, and the Court may require the deponent to attend for 
the purpose of being cross-examined.

46. Any officer authorized in writing by the Commissioner, the 
Second Commissioner or a Deputy Commissioner, whether generally 
or in respect of any special proceedings, may appear on behalf of the 
Commissioner or a Deputy Commissioner before any County Court, 
District Court, Local Court or Court of Summary Jurisdiction in any 
suit instituted in the name of the Commissioner or a Deputy Commis­
sioner for the recovery of any tax unpaid, including any further or 
additional tax, or in any taxation prosecution under Part IX . of the 
Sales Tax Assessment Act (No. 1) 1930-1936, as applied by section 
thirty-six of the Act, and any officer so appearing shall be deemed to 
represent the Commissioner or a Deputy Commissioner, as the case 
may be, and shall be entitled to conduct the proceedings on his behalf 
and to give evidence.

47. A writing certified by the Commissioner, the Second Commis­
sioner, a Deputy Commissioner or a prescribed delegate of the Com­
missioner to be a true copy of or a true extract from any assessment, 
determination, return, list, declaration, statement, book, document or 
writing of any nature whatsoever in the custody of the Commissioner 
or any officer of the Commissioner shall for all purposes be prima facie 
evidence of the original of or from which it purports to he a copy 
or extract and shall he receivable in evidence to the same extent as 
the original.
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may, at the option of the prosecutor, be instituted either—-
(d)  in a Court of Summary Jurisdiction having jurisdiction at

the place where under these Regulations the return or 
information is to be furnished; or

(e) in a Court of Summary Jurisdiction having jurisdiction at
or nearest to the usual or last known place of business 
or abode of the defendant.

49. Where a person (other than the taxpayer or a representative 
of the taxpayer concerning whom the evidence is required) is required 
under section twenty-one of the Act to attend and give evidence before 
the Commissioner or an officer authorized by him, or is required under 
regulation 28 of these Regulations to attend and give evidence before 
a Board of Review, there may be allowed to that person the sum (not 
exceeding in any ease One pound per diem) actually and necessarily 
lost by him by reason of his attendance, and in addition (if he resides 
more than four miles from the place at which he is required to attend) 
such sum for travelling expenses (not exceeding the sum actually paid) 
as the person conducting the inquiry thinks reasonable.

50. The declaration to be made pursuant to section nine of the 
Act by a person executing any power or duty conferred or imposed on 
an officer or any other person by or under the Act or these Regulations 
shall be in accordance with Form 6.

51. Every claim for refund or payment in pursuance of section 
twenty-nine, thirty, thirty-one or thirty-three of the Act shall be in 
accordance with Form 7.

52. Aliy contravention of these Regulations for which no other 
penalty is provided shall be punishable on conviction by a penalty not 
less than One pound nor more than Twenty pounds.
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THE SCHEDULE.

R egn. N o. A m ount Receipt No. D ate

Received the  above  
m entioned  am ount 

Receiver. 
F o rm  1. 
R egulatio n  4.

Comm O N W E A L T H  o f  A U S T R A L IA .

S tate  of
R eg is tra tio n  No.

To the Com missioner of T axation ,
Office of th e  D eputy Com missioner of Taxation ,

Flour Tax (W h ea t I n d u stry  Assistance) Assessment A c t 1938. 
R E T U R N  OF FLO U R M A N U FA CTU RED  BY A TA X PA Y ER  AND—

(a) sold by him  durin g  t h e m onth  of ; an d
( b ) used  by him  d u rin g  the m onth  of in  the  m anufacture

of goods o th er th an  flour.
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S u b m itte d  by—
Nam e of tax p ay er (in  fu ll) —
A ddress—
A ddress for service of notices—

(The person m aking the  re tu rn  is required  to  n o tify  t he D eputy Commissioner 
any change of ad d ress for service of notices.)

Flour sold or used in the manufacture 
of goods other than flour.

Flour tax 
on quantity- 

shown in 
column (2) 
at the rate 
of £ per 

ton.

Description of goods. 

Column (1).

In respect of which 
tax is payable. 

(See Notes 3 and 4 
on back.)

In respect of which 
tax is not payable. 

(See Note 4 on 
back.)

Quantity. Quantity.

Column (2). Column (3). Column (4).

Tons. lb. Tons. lb.

£ s. d.
Taxable Flour . . . .  . .

Exem pt Flour, namely :—
(See Note 4 on back)

(a) Bran and pollard . .  . .
(b) Flour for m anufacture of 

breakfast foods or foods for 
animals or birds . .

(c) Flour for export . .  . .
(d) Flour for use in the N orthern 

Territory . .  . .
(e) Flour for use in m anufacture 

of certain goods. (See 
paragraph (e) of the  sub­
section quoted in Note 3 
on back) . . . .

(f ) Flour for use by public charit­
able institutions . .

(g) Flour for use in manufacture 
of foods for infants or 
invalids . .  . .

Am ount of tax to be paid  when 
lodging this return  . . . .

I, , of being
* t h e  t a x p a y e r * t h e  p e r s o n  i n  w h o s e  n a m e  

t h i s  r e t u r n  i s  r e q u i r e d  b y  t h e  R e g u l a t i o n  t o  b e
signed, declare th a t  the  above in fo rm ation  is tru e  and  co rrect in every p a r ticu la r  
and  discloses w ith o u t reserv atio n  or exception a tru e  an d  complete sta tem en t

of all flour m an u factu re d  by *me*the taxpayer an d  sold by*me*the tax p ay er during the

m onth  of or used by*me*the tax p ay er d u rin g  th e  m onth  of
in the  m an u factu re  of goods o ther th an  flour.

D eclared  a t  th is  day of , 193 .
(S ig n a tu re .)

* Cross out words which are inapplicable.
N o t e .— A re tu rn  on th is  form  m ust be fu rn ishe d  in  du p lica te  by every 

m anufacturer of flour, an d  the  ta x  due in respect of th e  re tu rn  m ust be p a id  
to  the  D eputy Com missioner of T axatio n , w ith in  21 days a f te r  th e  close of the 
m onth durin g  which the sales were m ade or the  flour was used in the  m an u factu re  
of goods o ther th an  flour. I f  re tu rn  is lodged late , or if the  ta x  is p a id  la te , 
a d d itio n a l ta x  w ill be incurred .
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[Back o f  form .]

N otes .
1. ‘‘ Ton ” m eans two th ousan d  (2,000) pounds w eight,
2. “ F lo u r ”  m eans any substance pro duced—

(а ) by g ris tin g , crushing, grin d ing, m illing, cu ttin g , or o therw ise p ro ­
cessing w heat or, except as p rescribed , by any one or m ore of those 
processes app lied  to -wheat combined w ith any o ther c om m od ity; 
or

( b ) by th e  siftin g  or screening of, or any m echanical o p eration  a p p lie d  to,
substances so p ro ducer; or

(c ) by the com bination  of any of the  o p erations specified in the  la s t  two 
preced ing pa rag rap h s, 

an d  includes—
(d)  any m ix tu re  of any such substances; and
(e) se lf-ra ising flour held  in  stock by any person  on 5th  December,

1938,
E xam ples of some of the substances covered by th is  defin ition  are flour, 

sharp s, sem alina , w heatm eal, b ran , p o llard , &c, an d  m ixtures of these substances.
3. E xem ptions.— Sub-section (1) of section 14 of the  .F lour Tax (W heat 

In d u stry  A ss is ta n ce) A ssessm ent A c t 1938 read s as follow s; —
“ 14.—  (1.) N o tw ith stan d in g  an y th in g  con tained  in  th is  P a r t ,  th e  flour tax  

imposed by the  F lour Tax A c t 1938 or by the  Flour Tax (Stocks) A c t 1938 
sha ll n o t be payable by any person in  respect of—

(a) b ran  or p o lla rd  w hich is unsuitab le  for use as food fo r hum an 
consum ption ;

( b ) flour for use as, or in the  m an u factu re  of—
( i ) a food which, in th e  op inion of the Com m issioner, is

m arkete d  p r im a rily  as a b reak fa s t food and  is of a  k in d  
used  exclusively or p rinc ip a lly  as a b reak fa st food; or

(ii)  a food for an im als or b ird s;
(c ) flour exported  o r to  be expo rte d ;
(d ) flour for use in the  N o rth e rn  T e rrito ry ;
(e ) flour for use in the m an u factu re  of goods (includ ing cornflour, 

s ta rch , glucose, sugar an d  m eat p ro ducts b u t n o t including o ther 
foods for hum an or an im al consum ption) ;

(f ) flour for the  use of and  no t for sale by a  public ch arita b le  in s t i tu ­
tio n  ; or

(g) flour for use as, or in  the  m an u factu re  of, a food (being a food 
covered by item  35 in th e  Schedule to  the Sales Tax E xem ptions 
A c t  1935-1936) for use by in fan ts  o r invalid s .” .

4. W here, in pursuance of p a rag ra p h  (ft), (c) ,  ( d ) , (e) ,  (f ) or (g) of 
the  sub-section quoted  in N ote 3, tax  is n o t payable in  respec t of any flour, the 
Com missioner may require—

(a) th e  person who would be liable to  pay the ta x  if ta x  w ere payab le; 
or

( b ) any person who is a p a r ty  to  or assists  in the  carry in g  out of any 
tran sac tio n  in  re la tio n  to  th a t  flour,

to  give security to  th e  sa tis fac tio n  of the  Com m issioner th a t  th e  flour will be 
used or exported  as specified in  th a t  p a rag ra p h  an d  security sha ll be given 
accord ingly.

The Com m issioner m ay require  securities to  be in  re la tio n  to  a n y  p a r ticu la r  
d a te  or perio d  and  in re la tio n  to  any p a r ticu la r  tran sac tio n  or series of 
tran sac tio n s.

5. W here some of the c on stitu en t p a r ts  of any flour are  used fo r 
purposes specified in  th e  sub-section quoted  in  N ote 3, an d  o ther c o n stitu en t 
p a rts  a re  used for o th er purposes, ta x  shall be payable only upon th e  same 
p ro p o rtion  of th e  flour as th e  w eight of the  c o n stitu en t p a r ts  used fo r those o ther 
purposes bears to  the  to ta l  w eight of the  flour.

6. W hen flour is sold by the m an u fac tu re r thereo f, the tim e of sale is
deemed to  he the  tim e when the  m an u factu rer p a r ts  w ith  the  possession of the 
flour, except th a t  specific flour held  in a deliverab le s ta te  by th e  m an u factu rer 
on 5th December. 1938, on behalf of a non-m iller is deemed to  he held  in  stock 
on th a t  d a te  by the non-m iller and is n o t deemed to  be sold by the  m iller when 
he delivers the flour to  th e  non-m iller.
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7. W here th e  ra te  of ta x  h as been v arie d  d u rin g  any m on th , the re tu rn  for 
th a t  m onth m u st show separa tely, fo r each of the  periods in respect of which a 
d ifferent ra te  of ta x  is in  force, th e  q u an titie s  of Hour in respect of which ta x  is 
payable an d  the ta x  payable thereon .

8. F lo u r m an ufacture d  by any person and  supplied  by him to  a business over 
which he exercises contro l, by reason  of a charge ever th a t  business or over the 
assets of th a t  business, shall, when used in th a t  business in the  m an u factu re  
of goods, be deemed to  be used by th a t  person.

9. F lo u r delivered  to  a fa n n e r or o ther person who supplies wheat to  a 
m iller for g ris tin g , or delivered  under any c on tract which is no t a c o n tract for 
sale, whereby the m iller receives valuab le consideration , is deemed to  have been 
sold by the m iller a t  the tim e it is delivered to th a t fa rm er or o ther person.

Co m m o n  w e a l t h  o f  A u s t r a l ia .
F orm  2. 
R eg u l a t io n  5.

St a t e of
To the Com m issioner of T axation .

Office of the  D eputy Com m issioner of T axation .
F lour Tax ( W h m t  In d u stry  Assistance) Assessment A ct 1938.

R E TU R N  OF FLO U R  H ELD  IN  STOCK BY A TA X PA Y ER  AT T H E  
COM M ENCEM ENT OF B U SIN E SS ON 5 t h  D ECEM BER, 1938.

(In clud ing flour in t r a n s i t  to  him  on th a t  d a te  or held on his behalf by an o ther 
person — see no tes 3 an d  4 on b a ck .)

Subm itte d  by—
Nam e of tax p ay er (in  full)
Address
Address fo r service

(Y ou are require d  to  n o tify to  the D eputy Com missioner any change 
of ad d ress fo r Service of n o tices).

B usiness

Premises where 
Held.

Description of Goods 
(Flour, self-raising 
Flour, Wheatmeal, 

Sharps, Dusting 
Flour, Semolina, &c.).

* Quantity Held.
Total Quantity 

Held.
In Bags or 

Packets.
In bins or other 

Receptacles.

Tons. lb. Tons. lb. Tons. lb.

Total weight of Goods held . .  . . . .  . .  . .
* (Weight of Bags n o t to  be included)

Deduct—Statuto ry Exem ption of 1,000 lb. . .  . . .. 1,000

W eight upon which tax  is payable . .  . .  . .  . .

£ S. d.
Tax payable thereon a t the prescribed ra te  per ton (see Note 7 on back)

P a r tic u la rs  required  hereunder should  show .separately Hour, se lf-ra ising 
flour, sem olina, &c.
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D e t a il s  o f  P u r ch a s e  o f  F l o u r fr o m  1 s t  N o v em ber 1938 to 4 t h  D e c e m b e r ,
1938.

Date. Description of Flour. Quantity. Name of Vendor.

Q uan tity  of Hour hold in stock oil 1st November, 1938 ..  . .
A verage weekly sales or consum ption of Hour d u rin g  the  past 

tw elve m onths . . . . . . . . . . . .
A ctual sales or consum ption of Hour from 1st Novem ber, 1938, to 

4 th December, 1938 . . . . . . . . . .

I, of bring th e *Proprietor*P a rtn e r
*Public Officer of Company 

declare th a t the above in fo rm ation  is tru e  a n d . co rrect in every p a r ticu la r , and 
discloses w ith out reservatio n  or exception a tru e  and complete sta tem en t of all 
stocks of F lour held  by

* me
* the firm
* th e  com pany of which 1 am a Public Officer

*on my behalf 
or or *on behalf of th a t  firm

*on behalf of th a t  com pany 
on the fifth  day of December, 1938.

D eclared  a t  , th is  day of , 193

S ig n a tu re  of P ro p rie to r, P a r tn e r , or Public Officer.
* Cross out words inapplicable.

I m p o r t a n t.
This form  is to  be filled in by a ll persons (includ ing m illers, bu t only iii 

respect of Hour n o t m anu factu re d  by th em ), who, a t the  comm encement of 
business on t he 5th  December, 1938, h eld stocks of Hour in excess of 1,00 0 lb. 
in  w eight.

F ill in  two form s. Keep one yourself an d  send th e  o ther to th e  D eputy 
Com missioner of T axation , , no t la te r  th an  the 8 th Decem ber,
1938.

If  th e  re tu rn  is n o t lodged by th a t  date, a d d itio n a l tax  w ill lie incurred .
P a ym en t  of F lour T ax.— The t ax due in respect of the abovem entioned  stocks 

is (sub ject to  the  fo llow ing rem ark s) required  to  be p a id  to  th e  D eputy Com m is­
sioner of T axatio n , , not la te r  th a n  the 8 th  December, 1938.
W here ta x  duo exceeds To, paym ent m ay be made as fo llow s:—

(a ) W here 20 per ren t, of the  am ount due exceeds £3, paym ent m ay he 
m ade  by equal m on th ly in sta lm en ts  of 20 per cent, of th e  am ount 
of th e  ta x ;  and

(b ) In  any o ther case— By equal m onth ly instillm ents of £5 (except where 
the  unpa id  balance of ta x  is less tuan £5, in which  ease the  
in sta lm en t should  be th e  am ount of th a t  ba lance).

W here paym ent is m ade by in sta lm en ts, the first of such p aym ents m u st he 
m ade n o t la te r  th a n  th e  8 th  December, 1938. E ach subsequent in sta lm en t is to 
be p a id  by th e  2 1 st day of each  m outh  a fte r  December, 1938.

i f  the  ta x  is n o t p a id  by the  due date, a d d itio n al ta x  w ill be incurred .
F a ilu re  to  Dodge; P en a lty , £109.
Please read  n o tes on back of form.
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N o tes  o p  B a c k  op F or m .
1. “ T o n ” m eans 2,000 lb, weight,
2. “ F lo u r ” m eans any substance produced—

(a ) by g ris tin g , c rushing, grin d ing, m illing, cu ttin g , or o therw ise 
processing w heat or, except as prescribed , by any one or m ore of 
those processes ap p lie d  to  w heat combined w ith  any other- 
com m odity ; or

( b ) by th e  s if tin g  or screening of, or any m echanical o p eration  app lied  
to , substances so p ro duced ; or

(c ) by the  com bination  of any of th e  o pe ra tio n s specified in  the la s t  two 
p reced ing p a rag ra p h s, an d  includes—

(d) any mixture of any such substances; and
(e) self-raising flour held in stock on the 5th December, 1938, by any

person.
3. Flour in transit to any person on the 5th December, 1938, and received 

by him after that date in pursuance of a sale or an agreement for sale of that 
flour to that person, is deemed to be flour held in stock by that person on that 
date.

4. F lo u r held  by any person, irrespective of the  purposes for which he hold's 
it, shall be deemed to  be held  in  stock by  th a t  person, excepting in the  cases of—

(a )  specific flour held  in  a deliverab le  s ta te  on behalf of an o th e r person by 
th e  m an u facu rer of th a t  flour on the  5th  December, 1938; or

( b) any flour held  by any person, o ther th a n  the  m an u factu re r of th a t
hour, on behalf of an o th e r person ;

in  w hich cases t he flour sha ll be deem ed to  be held  in  stock  by th a t  o ther 
person.

5. E x tm ptions.— T ax is no t payable on-—
(а ) b ran  or p o lla rd  w inch is unsu itab le  for use as food fo r hum an 

consum ption ;
(b ) flour for use as, or in the m anufacture of—

(i)  a  food which, in th e  opinion of the  Com m issioner, is m ark e te d
p r im a rily  as a  b reak fa st food and is of a  k in d  used  
exclusively or p rin c ip a lly  as a  b reak fa st foo d ; or

( i i)  a  food for an im als or b ird s ;
(c) flour exported  or to  be expo rte d ;
(d) flour for use in the  N o rth e rn  T e rr ito ry ;
(e) flour for use in  th e  m an u factu re  of goods (includ ing cornflour,

sta rch , glucose, sugar an d  m ea t p ro ducts, bu t no t includ ing o ther 
foods for h um an  or an im al consum ption) ;

(f ) flour for th e  use of an d  n o t fo r sale by a public ch arita b le  
in s t i tu tio n ; or

( g ) flour for use as, or in  th e  m an u factu re  of, a  food (being a food 
covered by item  35 in th e  Sales Tax E xem ptions A c t 1935-1938) 
for use by in fan ts  or invalids.

6. A ny person  who holds flour for use fo r any purpose specified in  p a rag ra p h  
5 above an d  also  for o ther purposes (e.g., fo r use in  the  m an u factu re  of bo th 
s ta rch  an d  g lu te n ) , sh ould  a scerta in  his lia b ility  to  ta x  from  the  D eputy 
Com missioner of T axation .

7. The ra te  of tax  is in  accordance w ith  a  d ec la ra tio n  notified  by the  M in ister 
in  th e  Gazette. The ra te  of ta x  in  force on the  5 th  December, 1938, w ill be as 
no tified  in news item s an d  a dvertisem en ts in new spapers th ro u g h o u t the  
Commonwealth.

F orm  3,
R eg u la tio n  11 (1 ).

FLO U R  TAX.
W eight of F lo u r (in  tons an d  p ounds) . .  . .  ..................................
F lo u r Tax a t  per to n  . .  . .  . .  ..................................

F orm  4.
Regulation 11 (2).

FLOUR TAX.
W eight of F lour (in tons and pounds) used in the 

manufacture of the goods specified in this entry
which arc su b je c t to F lo u r T ax . .  . . ...................................

Flour Tax a t per ton  . .  . .  . .  ................................
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F o rm  5.
Regulation 21.

Co m m o n w e a l t h  of  A u s t r a l ia .
F lour T a x  (W h ea t In d u stry  Assistance) A ssessment A c t 1938.

N O TIC E OF OBJECTION .

I  hereby lodge notice of ob jection  ag ain st th e  *assessment *d e te rm in a tio n  d a ted  

whereby I have been require d  to  p ay *tax*further tax 
as fo llow s: —

D escrip tion  of goods

Q uantity of *flour *flour used in the m an u factu re  of those goods (as notified)

*Tax
*F u rth e r  ta x  (as n o t i fied)

I  claim  th a t  the am ount of *tax*further  ta x  which should be pa id  in  respect 
of the  abovem entioned  goods is as fo llow s:—

Q uantity of *flour*flour used in the m an u factu re  of those goods (as 

claimed) *Tax *F u r th er ta x  (as cla im ed )
The full and  d e ta ile d  grounds on which my claim  is based  a re  as 

fo llow s: —

(S ig n a tu re)

(Address)

(D ate)

* Cross out words inapplicable.

F o rm  6 .
R eg ulatio n  50.

FORM  OF D EC LA R A TIO N  OF SECRECY.

Co m m o n w e a l t h  of  A u s t r a l ia .

F lour Taw ( Wheat In d u stry  Assistance) Assessm ent A c t 1938.

I, of in the
S ta te  of do so lem nly and  .sincerely declare th a t,  except in the
perfo rm ance of any d u ty  under the  F lour T a x  (W h ea t I n d u stry  Assistance) 
A ssessment A c t 1938, or any R egulatio n s th ereun der, or any am endm ent thereo f, 
or any A ct or R egulations su b s titu te d  th erefo r, I  sha ll n o t d irec tly  or indirectly 
divulge or com m unicate to  any person  any in fo rm atio n  re la tin g  to  th e  a ffa irs 
of any person  acquired  by me in the perfo rm ance of m y d u ty  under th e  Act 
or R egulations.

D eclared  before me a t in  the  S ta te  of
th is  day of 19

Witness*
S ig n a tu re  of person m aking 

th e  D eclaration .

* The witness must be a Police Magistrate, a Justice of the Peace, a Clerk of Petty Sessions, a 
Commissioner for taking Affidavits or a Commissioner for Declarations.
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F orm  7. Regulation 51.

Departmental
Registration
Number:

Departmental 
Consecutive 
Number:

Co m m o n w e a l t h  of A u s t r a l ia , 

s t a t e  OF
F lo u r Tax (W h ea t  In d u s tr y  Assistance) A ssessment A c t 1938. 

CLAIM  FO R  R E FU N D  OR PAYM ENT.
Sections 29, 30, 31 an d  33.

Nam e of c la im an t (in  fu ll)
Business
A ddress

Particulars of Claim and Grounds upon which this Claim is Based. Amount.

£ s . d.

Total . .  . .  . .

I, of being the
{ P ro p r ie to r

* P a r tn e r  declare th a t  th e  above in fo rm atio n  is t ru e  in
[ Pub lic  Officer of Com pany 

every p a r ticu la r .
D eclared  a t  th e  d ay  of , 19

S ig n a tu re  of—
f P ro p rie to r,

*P a r tn e r , or 
Pub lic  Officer.

* S trik e  ou t words inapp licab le.
Claim  is in  o rder a n d  refund payment  ofd £  is due.paym ent

Officer in-Ch arge, F lo u r Tax.
/  /1 9

Claim  a p p roved : The sum of p ounds sh illings an d
, refunded , pence m ay be  refunded. paid.

D eputy Com missioner.
/  /1 9

I  c e rtify  th a t  th is  account is co rrect w ith in  the  m eaning of section  34 of 
the  A u d it  A c t 1901-1934.

C ertifying Officer.
/  /1 9

P e n a l t y for F a l s e  D e c l a r a t io n s .— A ny person, who in any declara tio n  
m ade under, or au th o rize d  or p rescribed  by, the  Flour T a x  (W h ea t In d u stry 
Assistance) A ssessment A c t 1938 or the  R egulations th ereun der, know ingly or 
w ilfully declares to  any m a tte r  or th in g  w hich is fa lse  or u n tru e  is liable to  
im prisonm ent fo r a  perio d  n o t exceeding four years.

N o te .— This claim  should  be lodged in  dup licate .
Cheque N o......................

Ce r t if ic a t e  of t h e  R ec e iv e r  of P u b l ic  M o n e y s.

R e fu n d  Account N o......................
I  certify  th a t  th e  sum  of £ was received a t  th is  office, on

^ ie day of , 19 , a n d  was included  in  an  am ount
£ paid  to  th e  Com m onw ealth Pub lic  Account on th a t  d ate .

Receiver of P ub lic  Moneys 
a t .....................

_____________ ___________ /  /1 9
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